от 15. о6:". !пl,.з
ШОСТАНОВЛЕНИЕ

Nр t-6 ?

О сокраIцении сроков рассмотрения
обращений граждан, предусмотренных
Федера_пьныМ законом от 02.05.2006 -I\b 59,ФЗ
<<О порядке рассмотрения обращений граждан

Российской ФедерацииD

во исполнение пуцкта З Перечня lrоруIений по итогам заседаниJI Совета

по р€lзвитию местного самоуправления, угвержденного Постановлением

Президента Российской Федерации от 01.03.2020 Jф Пц35! _постановлениrI
ГубернаТора ВолГоградскоЙ областИ от 01 декабря 2а2а Ns 755 <<О создании

щентра управления регионом в Волгоградской области>> и руководствуясь
уставом длексеевского муниципitльного района Волгоградской области, с

учетоМ требованИй Федерального закона от 02.05.2006 М 59-ФЗ <О порядке

рассмотрения обращеtlий граждан Российской Федерации)), п о с т а н о в л я ю:

1. Установить сроки рассмотренt{я админисТрацией Алексеевского

муниципrrпьного района ВолгоградскоЙ области отдельных категорий

обращений граждан (Приложение).
2. Рекомендовать главам сельских поселений Алексеевского

муницип€шьного района Волгоградской области приIUIть соответствующие

нормативные правовые акты, предусматривающие сокращение сроков

рассмоц)ения обраtцений граждан, предусмотренных Федеральным законом от
'оz.оs.2оЪб

Jъ 59-ФЗ <1о порядке рu..rоiрения обращений цраждан Российской

Федерации>,
3. Контроль за исполнением настоящего постановлениJ{ возложить на

заместителЯ главЫ длексееВскогО муниципtLльного района -' руководителя
аппарата А.В.Бекетов1,.

глава Алексеевского
т\{унl{ципального райоtла И.М.Свинухов

М.А.Торопылина
TrrT- 16

Разослано: в дело - 2, главапл поселенlлй - 14.

,,- ,-| '
(to , t,'/делопроизводсlва

и кадровой
работы

Приложение
УТВЕРХ{ДЕНЫ

постановлениеN,l адт\{инистрации

Алексеевского муI{иципального района
от /.г, О6.:'О..r3, Np А6{

Сроки рассN{отрения
адми нистрашrlей Алексеевского муниципального района

Волгоградской областрI отдельных категорий обрашеlлий граждан

Jчь

п/п
Категория УРОГ Индекс Срок рассмотрениrI

1 Уличное освешение 0000,0000.0000.0690 Що 20 календарных дней,
с момента регистрации
обращения

2 Уборка снега, опавших
листБев, мусора и
посторонних предметов

0000.0000.0000.0694 Що 20 кitJIендарных дней,
с момента регистрации
оOращения

J Благоустройство и

ремонт подъездных
дорог, в том числе
тротуаров

0000.0000,0000.0699 ffо 20 календарЕых дней,
с момента регистрации
обращения

4 Перобои в
водоснабжении

0000.0000.0000.1 154 ffо 20 календарных дней,
с момента регистрации
обращения

5 Несанкционированная
cBulJIKa мусора, биоотходы

0000,0000,0000.1 1б 1 Що 20 кitJIендарных дней,
с момента регистрации
обращения